
Stadt Braunschweig
Der Oberbürgermeister

17-05340-01
Stellungnahme

öffentlich

Betreff:

Zustand des Parkareals am Herzog-Anton-Ulrich-Museum
Organisationseinheit:
Dezernat VII
67 Fachbereich Stadtgrün und Sport

Datum:
09.04.2018

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 131 Innenstadt (zur Kenntnis) 17.04.2018 Ö

Sachverhalt:

Zur Anfrage der Gruppe Partei/Piraten vom 02.09.2017 (17-05340) wird wie folgt Stellung genommen:

Zu Frage 1:
Abschließende Gespräche zur Gestaltung des betreffenden Teils des Außenbereiches des Museumparks zwischen dem Staatlichen Baumanagement Braunschweig und dem Fachbereich Stadtgrün und Sport sollen voraussichtlich Ende April 2018 stattfinden. Ein früherer Termin konnte nicht gefunden werden. Sobald Gesprächsergebnisse vorliegen, wird der Stadtbezirksrat umfassend informiert.

Zu Frage 2:
Der betreffende Bauzaun steht nach Kenntnisstand der Verwaltung auf dem städtischen Parkgrundstück. Dies wird noch überprüft.

Zu Frage 3:
Eine Beantwortung ist obsolet. Siehe Antwort auf Frage 2.
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